
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
Управление образования города Калуги 

_____________________________________________________________________________
____________ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 46» города Калуги 

ПРИКАЗ 

От 23.04.2024 г. № 88 

Об утверждении программ  
воспитания, внеурочной  
деятельности и  
дополнительного образования  
МБОУ «СОШ №46» г. Калуги 

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области 
от 29.11.2023 г. № 1665 «О реализации мероприятия «Создание и 
функционирование на базе общеобразовательных организаций детских технопарков 
«Кванториум» регионального проекта «Современная школа» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы
1.1. 2D анимация и мультипликация 6-11 классы
1.2. Аддитивные технологии для детей на основе 3D моделирования в Blender 6-8

классы
1.3. Весёлая химия 1-5 классы
1.4. Мир под микроскопом (продвинутый уровень) 10-11 классы
1.5. Мир под микроскопом 6-10 классы
1.6. Основы аддитивных технологий. 3D моделирование в Tinkercad 4-6 классы
1.7. Основы программирования PYTHON 6-8 классы
1.8. Основы промышленного дизайна (базовое черчение) 6-11 классы
1.9. Основы технологий Хайтек (вводный и базовый уровень) 6-11 классы
1.10. Программирование blockly 4-11 классы 
1.11. Программирование на языке C++ 6-11 классы 
1.12. Развитие пространственного мышления. Основы 3D моделирования в 

Tinkercad 2-4 классы 
1.13. Робототехника 5-6 классы 
1.14. Хайтек 7-11 классы 
1.15. Цифровое моделирование одежды 5-8 классы 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности
2.1. Неорганическая химия в пробирке 8-11 классы
2.2. Органическая химия в пробирке 8-11 классы
2.3. Практическая география 7-9 классы
2.4. Технический английский 6-7 классы
2.5. Функциональная математика 9 класс
2.6. Юный биолог 1-4 классы
2.7. Юный информатик 2-5 классы
2.8. Юный исследователь 4-6 классы

Директор школы В.А. Бочаев




